БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫҒЫ

Дыуан районы
Республика лицей-интернаты

дәүләт бюджет дөйөм белем биреү
учреждениеһы

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Республиканский лицей-интернат

Дуванского района

БОИОРОҠ
№5^

01 февраль 2021 й.
Мәсәғүт ауылы

ПРИКАЗ

01 февраля2021 г.
село Месягутово

О создании и функционирования
центра образования «Точка роста»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации № Р-6 от 12 января 2021 года и на основании письма
Министерства образования и науки Республики Башкортостан № 04-05/30
от 20.01.2021, приказываю:

1. Создать на базе ГБОУ РЛИ Дуванского района центр
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста».

2. Назначить руководителем центра образования «Точка роста» -
заместителя директора по УР Ковина Сергея Леонидовича.

3. Определить помещения для подготовки и организации центра
образования «Точка роста» кабинет биологии №26; кабинет физики №32;
кабинет химии №38.

4. Утвердить рабочуюгруппу по созданию и функционированию
центра образования «Точка роста» в следующем составе:

Председатель рабочей группы: Шакиров Ф.Д. - директор ГБОУ РЛИ
Дуванского района.

Члены рабочей группы:
- Ковин С.Л. - заместитель директора по УР;
- Габитов Р.М. - заместитель директора по УВР;
- Юнусова А.А. - учитель физики и математики;
- Садыкова И.Р. - учитель биологии;
- Кинзябулатова А.А. - учитель математики и информатики;
- Фархетдинова Р.М. - учитель химии;
- Сайфутдинова А.А. - комендант.
5. Рабочей группе в срок до 01.08.2021:
- разработать Положение о центре образования «Точка роста»;

- определить перечень рабочих программ по которым будет
проходить обучение в центре образования «Точка роста» с 2021-2022 учебного
года, при необходимости внести корректировку в ООП основного, среднего и
дополнительного образования.

6. Главному бухгалтеру Камаловой З.Г. в срок до 01.03.2021 внести
изменения в локальные акты по оплате труда и предусмотреть
дополнительные выплаты руководителю центра и педагогическим
работникам, работающим в центре образования «Точка роста». Выплаты
руководителю центра производить с 01.03.2021, педагогическим работникам,
работающим в центре с 01.09.2021.

7. Всем педагогическим работникам, работающим в центре
образования «Точка роста» в срок до 01.09.2021 пройти курсы повышения
квалификации через федерального оператора.

8. Инженеру Хакимьянову Р.М. на официальном сайте ГБОУ РЛИ
Дуванского района создать отдельную вкладку с названием «Точка роста» и
регулярно освещать работу центра образования «Точка роста».

S'. Руководителю центра образования «Точка роста» Ковину С.Л.
регулярно, начиная с 01.03.2021:

- проводить ежедневную работу по подготовке и организации
помещений «Точек роста» к открытию;

- постоянно сотрудничать с ответственным специалистом
Министерства образования и науки Республики Башкортостан Васильевой
Т.В.

вносить предложения по заключению договора с подрядной
организацией на проведение капитального ремонта в данных помещениях;

- подготовить данные помещения в срок до 01.08.2021.
i0. Делопроизводителю Миграновой З.Д. ознакомить письменно с

настоящим приказом сотрудников указанных в этом приказе.
УТ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫҒЫ

Башкортостан Республикаһы
^Дыуан районының

Тимербай Йосоп улы Йосопов исемендәге
республика лицей-интернаты

дәүләт бюджет дөйөм белем биреү
учреждениеһы

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Республиканский лицей-интернат

им. Тимербая Юсуповича
Юсупова Дуванского района
Республики Башкортостан

БОЙОРОҠ

// 2021 й.
Мәсәғүт ауылы

ПРИКАЗ
КяЖ

<23 2021 г.
село^Месягутово

О внесении изменений в приказ ГБОУ РЛИ Дуванского района от
01.02.2021 № 39 «О создании и функционирования центра образования

«Точка роста»

В связи с ротацией кадров в ГБОУ РЛИ им. Т.Ю. Юсупова и приведением
в соответствие локальных актов ГБОУ РЛИ им. Т.Ю. Юсупова в актуальное
состояние, приказываю:

1. Внести изменение в п. 2 приказа ГБОУ РЛИ Дуванского района от
01.02.2021 № 39 «О создании и функционирования центра образования «Точка
роста» изложив в следующей редакции:

«2. Назначить руководителем центра образования «Точка роста» -
учителя биологии Садыкову Ильзиду Робертовну.».

2. Внести изменение в п. 3 приказа ГБОУ РЛИ Дуванского района от
01.02.2021 № 39 «О создании и функционирования центра образования «Точка
роста» изложив в следующей редакции:

«3. Определить помещения для подготовки и организации центра
образования «Точка роста» кабинет биологии № 39; кабинет физики № 32;
кабинет химии № 38.».

3. Внести изменение в п. 4 приказа ГБОУ РЛИ Дуванского района от
01.02.2021 № 39 «О создании и функционирования центра образования «Точка
роста» изложив в следующей редакции:

«4. Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию
центра образования «Точка роста» в следующем составе:

Председатель рабочей группы: Шакиров Ф.Д. - директор.
Члены рабочей группы:
- Габитов Р.М. - заместитель директора по УВР;

Садыкова И.Р. - учитель биологии;
— Фархетдинова Р.М. — учитель химии;
- Загафуранова Р.Б. - комендант.».

4. Внести изменение в п. 5 приказа ГБОУ РЛИ Дуванского района от
01.02.2021 № 39 «О создании и функционирования центра образования «Точка
роста» изложив в следующей редакции:

«5. Рабочей группе в срок до 01.09.2021:
- разработать Положение о центре образования «Точка роста»;
- определить перечень рабочих программ по которым будет проходить

обучение в центре образования «Точка роста» с 2021-2022 учебного года, при
необходимости внести корректировку в ООП основного, среднего и
дополнительного образования.».

5. Внести изменение в п. 6 приказа ГБОУ РЛИ Дуванского района от
01.02.2021 № 39 «О создании и функционирования центра образования «Точка
роста» изложив в следующей редакции:

«6. Главному бухгалтеру Камаловой З.Г. в срок до 01.03.2021 внести
изменения в локальные акты по оплате труда и предусмотреть дополнительные
выплаты руководителю центра и педагогическим работникам, работающим в
центре образования «Точка роста». Выплаты производить руководителю центра,
педагогическим работникам, работающим в центре с 01.09.2021.

6. Внести изменение в п. 9 приказа ГБОУ РЛИ Дуванского района от
01.02.2021 № 39 «О создании и функционирования центра образования «Точка
роста» изложив в следующей редакции:

«9. Руководителю центра образования «Точка роста» Садыковой И.Р.
регулярно, начиная с 15.08.2021:

- проводить ежедневную работу по подготовке и организации
помещений «Точек роста» к открытию;

- постоянно сотрудничать с ответственным специалистом
Министерства образования и науки Республики Башкортостан Васильевой Т.В.

- подготовить данные помещения в срок до 01.09.2021.».
7. Делопроизводителю Миграновой З.Д. ознакомить сотрудников

настоящим приказом письменно, указанных в приказе.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С

ОБЩЕОл *

ГБОУ РЛИ
им.Т.Ю.ЮСУПОВАЯ

Ф.Д. Шакиров